МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА МИХАЙЛОВИЧА ЖОЛОБА

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 года                                                                     № 296

Об участии в реализации муниципального

 инновационного проекта «Об утверждении программы Агропроектных

кластеров в базовых общеобразовательных учреждениях

муниципального образования город-курорт Анапа»

На основании приказа №788-а от 30.06.2023 года Управления

образования «Об утверждении программы Агропроектных кластеров в

базовых общеобразовательных учреждениях муниципального образования

город-курорт Анапа». В целях, повышения степени осознанного выбора

выпускниками школы специальностей сельскохозяйственной

направленности, формированию навыков научно-исследовательского труда и

потребности в самообразовании, повышения качества образовательного

процесса обучающихся МБОУ СОШ №11 им С.М. Жолоба,

приказываю:

1. Создать на 2023-2024 учебный год рабочую группу по

реализации инновационного проекта «Об утверждении программы

Агропроектных кластеров в базовых общеобразовательных учреждениях

муниципального образования город-курорт Анапа», следующем составе:

Куратор проекта – Жуйкова О.Ф., зам. директора по УМР

Члены рабочей группы:

Плющ Ю.И.             - наставник проекта, учитель биологии и химии;

Воздвиженская И.Л. - наставник проекта, учитель биологии и

химии;

2. Утвердить план работы рабочей группы на 2023-2024 учебный год.

(Приложение 1).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                          П.В. Сивков

Приложение№1

к приказу №296 от01.09.2023г.

План

работы рабочей группы по реализации инновационного проекта

«Об утверждении программы Агропроектных кластеров в базовых

общеобразовательных учреждениях муниципального образования

город-курорт Анапа»

№

п\п
Мероприятия  Сроки

Ответственны

е

1. Подготовка договоров о сетевом

взаимодействии с учебными заведениями

и социальными партнерами

сентябрь Жуйкова О.Ф.

2. Реализация учебного предмета «Проектная

и исследовательская деятельность»,

«Индивидуальный проект»

в течение года

Жуйкова О.Ф.

3. Курсы повышения квалификации по

профориентации по направлению

деятельности

в течение года Жуйкова О.Ф.

Плющ Ю.И.

Воздвиженская И.Л.

4. Проведение научно-практической

конференции школьников «Старт в науку»

март Жуйкова О.Ф.

5. Муниципальный Образовательный форум

«Зову в мою профессию»

апрель  Жуйкова О.Ф.

6. Организация обучения на базе АКСУ

учебных групп по профессиям «Повар»,

«Кондитер», «Официант».

в течение года Жуйкова О.Ф.

7. Организация обучения на базе АСХТ

групп по программе «Выращивание

корнесобстветвенных саженцев винограда

столового сорта методом гидропоники»

сентябрь-май Плющ Ю.И.

Воздвиженская И.Л.

8. Подготовка методических материалов   по

проведению профдиагностики

обучающихся школы.

в течение года Жуйкова О.Ф.

9. Участие в НПК, фестивалях, конкурсах

различного уровня   по

профориентационной работе

в течение года Жуйкова О.Ф.

Плющ Ю.И.

Воздвиженская И.Л.

10. Участие в методических конференциях по

обобщению и распространению опыта

проекта

в течение года Жуйкова О.Ф.

Жуйкова О.Ф.

Плющ Ю.И.

Воздвиженская И.Л.

11. Проведение экскурсий, мастер-классов на

предприятия города и учебные заведения

города

в течение года Жуйкова

Плющ Ю.И.

Воздвиженская И.Л.

12. Публикация материалов в СМИ в течение года Жуйкова О.Ф.

Плющ Ю.И.

Воздвиженская И.Л.

Исп. Жуйкова

89385033614